
UCHWAŁA NR  XX/183/12
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbierane są następujące rodzaje odpadów komunalnych w ilości 
nieograniczonej: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

- szkło, 

- tworzywa sztuczne (w tym PET, metale, opakowania wielomateriałowe), 

- papier i tektura, 

- odpady ulegające biodegradacji; 

2) odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałej zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów 
ulegających biodegradacji, odbywać się będzie nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

3) odbieranie następujących frakcji odpadów selektywnie zbieranych: 

a) szkła, 

b) tworzyw sztucznych, 

c) papieru i tektury, 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałej odbywać się będzie nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

§ 2. 1. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości nieograniczonej zbierane będą 
następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) szkła 

b) tworzyw sztucznych (w tym PET, metale, opakowania wielomateriałowe), 

c) papieru i tektury, 

d) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe, inne niż przemysłowe i samochodowe, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

f) odpady zielone pochodzące z przyciętych drzew i krzewów oraz trawa i liście, 

g) przeterminowane leki, 

h) chemikalia, 

i) zużyte opony. 

2. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości ograniczonej zbierane będą następujące 
frakcje odpadów komunalnych: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe - do 500 kg na gospodarstwo domowe rocznie, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: STQHO-RXRDZ-QUTXC-STWNT-HPEGV. Podpisany



b) zużyty sprzęt elektryczny i elektronicznych - 1 sztuka sprzętu danego rodzaju rocznie na gospodarstwo 
domowe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: STQHO-RXRDZ-QUTXC-STWNT-HPEGV. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wynika z konieczności określenia 
ilości odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania tych odpadów 
oraz sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zgodnie z zapisami 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasień, w ramach nowego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi mieszkańcy mają możliwość bezpłatnego przekazywania wytworzonych odpadów 
komunalnych do punktów selektywnego zbierania odpadów. Przyjęcie takiego rozwiązania wpłynie na 
ograniczenie powstawania dzikich wysypisk, spalania oraz podrzucania odpadów. Odpady powstające 
w gospodarstwach domowych, tj. zmieszane odpady komunalne, odpady z papieru, szkła, tworzywa sztucznego 
i odpady ulegające biodegradacji, będą regularnie odbierane przez operatora w terminach wyznaczonych 
w harmonogramie. Pozostałe odpady wytwarzane w gospodarstwach domowych, które mieszkańcy zobowiązani są 
zbierać zgodnie z ww. regulaminem w sposób selektywny mogą być bezpłatnie przekazane do punktu 
selektywnego zbierania odpadów. W tym przypadku mieszkańcy pokrywają jedynie koszty dostarczenia tych 
odpadów do punktu. 

Id: STQHO-RXRDZ-QUTXC-STWNT-HPEGV. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



